県土２５３号

令和６年１月５日

関係各位

徳島県 県土整備部長

「県公式ＬＩＮＥ」への登録について

日頃より、本県の行政、とりわけ県土整備行政にご協力、ご尽力頂き、改めてお礼申

し上げます。

さて、大規模災害時は、停電等により情報を入手するのが難しくなる場合があります。

徳島県でも南海トラフ巨大地震の発生や気候変動に伴い激甚化する大規模な水害も危

惧されており、何より大切な命を守るため、最新の情報を入手し、適切な避難行動をと

ることが大事になってきます。

このたびの「令和６年能登半島地震」を受けて、ぜひとも、ご自身はもとより、家族

や親戚、友人などの身近な人に、また、関係団体や会員企業などの皆様に、気象情報は

じめ、避難情報、土砂災害警戒情報及び河川水位警戒情報などの防災情報をプッシュ型

で配信している「県公式ＬＩＮＥ」への登録を呼びかけていただきますよう、改めてお

願いします。

別添のチラシや下掲のＱＲコードをご活用ください。

徳島県公式ＬＩＮＥアカウントのＱＲコード

https://line.me/R/ti/p/@803tuwov